
Ansøgning til Amager Vest Lokaludvalg 

Projekt og projekttitel 
 
Vandreudstilling med titel: ”Bevar Amager Fælled”. 
 
Projektbeskrivelse 
 
Aktiviteten 
 
Der er tale om en udstilling bestående af 40 – 60 billeder (ca. 40 x 50) vedrørende naturen, 
historien og kulturen på Amager Fælled. Fortrinsvis fotografier, men også med grafiske værker, 
der skildrer naturen på fælleden på en mere billedkunstnerisk vis, kan være med i udstillingen. 
 
Udstillingen bygges op som en vandreudstilling, der skal vises på 10 grundskoler på Amager (Øst 
og Vest). En uge hvert sted i perioden medio februar til medio maj 2017. Der laves aftale med 
skolerne om udstillingen. 
 
Åbningen af udstillingen markeres ved et arrangement for offentligheden. Udstillingen på skolerne 
sluttes af med en særlig event med konkurrenceafvikling og præmiering af udvalgte kreerede 
værker af børn, lavet i undervisningen i forbindelse med udstillingen. 
 
Formål og målgruppe 
 
Udstillingens formål er, at vise børnene billeder med natur, kultur og historie fra Amager Fælled, 
med særlig vægt på områderne med den over 5.000 år gamle strandeng. Udstillingen skal vække 
børnenes nysgerrighed og gøre dem bevidste og interesserede omkring naturen og det 
bevaringsværdige ved Amager Fælled, som unikt og særegent, vildt naturområde i København. 
 
På skolen skal udstillingen inspirere lærerne til at bruge udstillingen og emnet i 
undervisningsøjemed, fx i faget billedkunst hvor børnene kan udfolde sig interaktivt med at tegne, 
male og forme med udgangspunkt i udstillingsemnet. 
 
Med børnenes vakte interesse og engagement i emnet, vil der også ske en ”afsmitning” til 
forældre og bekendtskabskreds i familien om Amager Fælled. En lille folder og elektronisk info vil 
ledsage udstillingen. 
 
Udstillingen er også som led i en række øvrige aktiviteter/arrangementer, der af sympatiserende 
enheder, foreninger og institutioner vil blive gennemført fra januar og indtil kommunevalget i 
november 2017. Alt sammen med det formål at påvirke opinionen og politiske beslutningstagere 
til at bevare Amager Fælled, som et helt unikt naturklenodie, med kulturarv og vildt natur i et 
sammenhængende område, som det ikke er mange storbyer i verden og kommende generationer 
begunstiget. 
 
Arrangør 



 
Arrangør af udstillingen er AVLU, v/tovholder Erhardt Franzen. Der samarbejdes med en bred 
kreds af foreninger og organisationer om udstillingen. Bl.a. Amager Fælleds Venner, Danmarks 
Naturfredningsforening, Dansk Ornitologisk Forening, Dansk Botanisk Forening, Foreningen for 
hovestadens Forskønnelse, Sundby Lokalråd, Amager Øst Lokaludvalg, Islands Brygge Lokalråd, 
Miljøpunkt Amager og Sundby Lokalråd. 
 
I udstillingsforløbet vil der også være samarbejde med medierne. 
 
Budget 
 
Indsamling, sortering/udvælgelse, tilretning, opklæbning/indramning 
af 40 – 60 billeder                                                                                                             25.000 kr. 
Indkøb/leje/lån af mobile (spanske) vægge for 
ophæng af billederne (6 – 7 stk. vægge, inkl. fod)                                                      10.000 kr. 
Udstillingsfolder (papir og tryk-patroner)                                                                     10.000 kr. 
Drift/flytning (transport, opsætning og nedtagning) 
10 gange à 1.500 kr.  samt vedligehold                                                                         15.000 kr. 
Markedsføring (events, annoncering, konkurrenceafvikling, 
Præmier mv.)                                                                                                                     15.000 kr. 
Udgifter i alt                                                                                                                       75.000 kr. 
 
Der søges om støtte på 75.000 kr. 
 
Der er ikke søgt om støtte fra anden side. 


